
Emprer'a-: srN' Dos DocENTEs DE uNrv. FEDEMTS coM BASE TERRrr. EM NATAL cArco, c. Novos, MAcArB4 sr1, cRUz, MA.AU E Forha: 0001CNPJ: 08.493.4420001-51
Período: olll2l20t4 - 3u1212014 Emissão: 2410412015

Hora: 15:08:11

BALANCETE

CóAigo Cl"rrifi.ução
1 1  ^ * i
2 1.1 CTRCUIÁNTE 

s'962.763,35D 470'667'00 s37,136,s8 S,eSa,ZSS,tto
5 1.1,1 DrspONÍvEL 

5'863'859,64D 470,667,00 535.930,72 5.798,59t92D
6 1,1,1,01 alf* 

-- 
l'9L6.742,82D 343.909,79 475,67\sa 1.284.981,03D

72 1.1.1.01.00r CAD(A GEML 
26.r03,86D 17'74í3 22,7g3,o4 2r.054,95D

26.103,86D 77.744,73 22.793,04 21.054,950
, 1.1,1.02

73 1.1.1.02.001 
BANcoscoNTÂMovIMENTo 

1.323.708,36D 326.165,66 44s,os3,g4 1.204,820,0gDzo r,,.oióoi 
Ë;if*:r,',..,^^Àp ,í.rE " 

t!,yjj;: 
;.,iË 

' 
,T:Íí:; 

-""ïïËl
24 1.1.1.02.003

i: i:i:i:r:sr r;iHffi#Hffi,lH*ï*,-, ;,il ïtr 
-Í;; 

u;!!í
# li:l3i33l :nn:ll*ml 'i'.r "" "'"' r:ïiil ,**l;31 ,*^i;ll ,,T,:iZ

345 1'1'1'02'008 
1.11r*-qcco"uMpr24333uRprNHAs 

'?r.l1i:,13?, 
,.rri:,23 ,.rrl;i| "r\;i?i;i\Z471 1'1'1'02'009 'NI.RED - 33910- ,RPINHAS 

,òr..rro,uo ss.6's,t7 r21.267,4s 370.7s2,68D
8 1,1.1,03 lnucações rrtaNcEr*s DE Lre. rMEDrarA s62.434,6gD o,oo 7,a24,6o ss4,61o,ogD114 1.1.1.03.00s coNTA:24333-ApuCe$onoc_nnsrrncor 

476.22s,48D 0,00 7.g24,60 46B.40o,BBD426 1.1.1.03.006 oou*çoo õ*ro;rpER cc s2&1 
.LZi,or,roo 

0,00 0,00 s6,20e,20D
431 1.1.1.04 VALORES EM TRANSITO
432 r.1.1.04.001 coNrAcREDsupERNoB2&l ,i:;;:,:r| 

ffi ï: "::;;:;Z
11 1.1.3 ournos cnÉorros

;: LT.,::,,, ADTANTAMENT.AF.RNE.ED.RE' -ïí:llïlii ,,:."1:?,:: 
2i;li?,ii ".,ïlll;lil

417 1.1.3.04.0M 
TI.KETSERVIç.' 

,.,,^^^
476 1.1.3.04.010 :-uo-u's"*se*wços t 133;:33 

"3;i3 ,.*3;i3 :;;Zll
480 1.1.3.04.012 

EDIToRAEUVRARÌAANIïALTDA

481 1.1.3.0+.013 
**orüúoioïi*..ovÁRErrsïADEBEBTDAs 4s.800,00D 

,.*l;gl 
.i:ãli;il 

Ítr482 1'1'3'04'014 ifr'ï"'-ili^ï.ï'Jl^:!H'#.0*ouoL'o010e1s464es 
Ítr 

'ÏÍl3 

l;il Í3il:3
16 I,1.3.05 ADIANTAMENTOA EMPREGÂDOS

.ll lll:3i:llÍ ffiiill['#.];:;iïï#;;., 
'#;:;ez 

ï: ';i;)z ,oo'T,:o
UNICRED/CREDSUPER EMPREGADOS 

2OO,22D O,OO O,OO 2OO,22D
85 1.1.3.07 PROCESSOJUDICIAL
86 1.1.3.07.001 cREDsUpER coNTA r-oorrno, 

3.892.16L,74D 123,928,51 4.s93,98 4.ort,tg6,27l
3.892.16r,74D 1I.928,51 4.893,98 4.011.196,21D

,i ÏLr "ff;tfflïït es.eo3,71D o,oo 1.20s,86 s7.6s7,as.
33 r'2'3'04 uóvers e urensÍuos 72'so3,7lD o'oo 1,2ots6 7L.z97,asD2s1 r.2.3.04.001 uóveisewerusÍuos *;fÌi;|fr| 

ffi ffi 
,i::::;:,:ri

34 r.2.3,0s laÁqutus e rquIpAMENTos 
41,640,0!D o,oo o,oo 41.640,0oD2s2 1'2.3.0s.001 vÁqurrues e eqìrooNerros 
ìi.*d,*o 0,00 0,00 41.640,00D

266 1,2"3,06
267 r.2.3.06.001 

..MPUTAD.RES r prnrrÉnrcos 
39.363,3sD o,oo o,oo 39,363,3sDcoMpurADoRES e penrrÉnrcos 
39.363,3sD 0,00 0,00 39.363,3sD

3s 1.2"3,07 vrÍculos 
9.26B,ooD o,oo o,oo 9,26g,ooD253 1.2.3.07.001 vrÍculos 
9.26g,00D o.o0 0,00 9.268,000

1Ï i]rï;ïr, 1'; o*necrnçÃq ^T.::13:19:1nusrÃo 32.3er,64c 0,oo 1,20186 33.se7,soc,*u;t:;;:;; il3ïtr:iË:3:iil5iij,ïilìlï:^,, 1.31!,07c ó;; 7$,2r 34s6,28c
ili li:i:33:3# []t:;ffii$:Í*:ru9;;ffi*:ïJ" ,ï:ïí::; Ítr 

'i:f ,ï#ii
36 1,2,s rmltcÍvel

,?l i;1;l;ït* MARcAsEPATEN"'rooor.ro, ;:.ïï!ü :;ll ïii ;:;ff;::lDESENVOLVIMENTO DE PROJETOS 
26.4OO,OOD O,OO O,OO 26.4OO,OOD

ï i.t 
t:::tJrlnr- 

r.a6r'432,17c r3a.r7s,r7 133.848,86 r.8s7.1ors6c4s 2.1.3 FoRNEcEDoREs ,iiïï!;:i ,Xi:"li?,ii ,,,:.::?,i: ,llïiiïlli
46 2.1.3.01

;;l :m:r 
':J#ïàïï3'Hr,'ffJïï::$:,:,i,, ;;;'n:;!:,; ,r,:íii :.ì.i,u,, *",,,,,;,ï:

li i:l.l:li:l# :ï,",n:ïT,::y?**ü,;*'uÃ;;il;, 
1.600,00c 1.600,00 1.600,00 1.600,00c

# iri.:lrr fiËiftÏi:ïï#'tilffi"*;;; ":íiiiï -ïr 
'ïfi ,,,,':;t2

3s6 2.1.3,01.014 ;'J'IffiË;$:::Ì'ÁBIUDADELÌDA '.;ããõ ';;Íf ,iil;li .*;::;
359 2.1.3.01.016

362 2.1.3.0r.01a i:lï::T iP^
37r 2.r.3.01.025 

EMeR JoRNÂLIficÁ TRTBUNA Do NoRTE LTDA 
7'216'72c 7'216,72 o,o0 o,0o

373 2'1'3'01'026 :?:^:Y 
t^ÏYy*otto t'oo 

4s6'00c 0'00 o'00 4s6'00c

3s2 2.1.3.01.033 MTRANDÁcoMpuïAdorcouenco*on ,.nlll 
ri:íli;ii urrol;ll 

,.rrrj,lilruuo FERNANDES Do NAsciMENÌo 
o,oo 

";;;:; 
1ss,00 _ 0,00SiStEMA IiCCNCiãdO PATA AUDICONTESCRIÏORIO DE CONTABIUDADE LTDA ME ,/ 
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iüï-' iJï;rlïriïiiÌrEs 
DE uNrv' FEDEMIS coM BASE rERRrr' EM NAÌA., cArco, c. Novor MAcArB4 srA. cRUz, MAcAu E Forha: 0oo2Período: ou12/2014 - 3U12/2014 Emissão: 24104/2015

Hora: 15:09:11

BATANCETE

Des€rição da conta
396 2.1.3.01.042
399 2.1.3.01.045
408 2.1.3.01.051
422 2.13.0r.067
429 2,1.3.01.066
452 2.1.3.01.086
4s4 2.1.3.01,088

4A Lt.4
49 21.4,01
96 2.1.4.01.001

111 2.1.4.01.002
r10 2.1.4.01.003
250 2.1.4.01.005

50 2.1,5
5r 2.1.5,01
97 2.1.5.01.001

258 2.1.5.01.004

52 21,5,02
99 2.1.s.02.00r

100 2.1.5.02.002

54 2.1.6
56 2.1.6.02

335 2.1.6.02.002
364 2.1.6.02.004
430 2.1.6.02.00s

484 2.1,6,04
485 2.1.6.04.001
486 2.1.6.M.002

62 2,3
68 2.3.3

298 23.3.01
299 2.3.3.01.001

300 23.3.02
301 2.3.3.02.001

128 3
129 3,1
t30 3,1.1
131 3.1,1,01
132 3.1.1.01.001
372 3.1.1.01.007

149 3,6
150 3.6.1
lsr 3,6.1.01
r47 3.6.1.01.001
290 3.6,1.01.004
291 3.6.1.01.005
292 3.6.1.01.006
293 3.6.1.01.007
296 3.6.1.01.010
31s 3.6.1.01.012
323 3.6.1.01.013
406 3.6.1.01.014
383 3.6.1.01.015

181 3.6.2
195 3.6.203
196 3.6.2,03.001
199 3.6.2.03.004
200 3.6.2.03.005
311 3.6.2.03.006
47s 3.6.2.03.007

201 3.6.204
204 3.6.2.04,003
205 3.6.2.04.004
206 3.6.2.0+.005
207 3.6.2.04.006
208 3.6.2.04.007
209 3.6,2.04.008
270 3.6.2.U.009
211 3.6.2.04.010

TELEMAR NORTE LESTE S.A
Saldo AnteÍior Débito €rédito Saldo Atual

EDNALDO REGINALDO MARTINS DOS SANTOS
J V.DEÌ"I SILVA SERVIçOS ME
CÂNDELARIA COMERCÌO VAREJISÏA DE BEBÌDAS
SKY BRASIL SERVIçOS LTDA
AMOROSA FLORES E DECORACOES LTDA - ME
CAMPOS REFRIGEMCAO LTDA

ornrcrções rnreurÁRrls
rT:^o^T: . .9nrnrourções I necouen

iSS REIIDO A RECOLHER
IRRF A RECOLHER
PIS SOBRE FOLHA DE SALARIOS A RECOLHER
ÌRRF s/ FoLHA pAcA"arro o *raolruol 

- -

osnrclções rneBALHrsras E pnrvroelctÁnre
oanrclções coM o pEssoAL

seúnros e oRDENADos A pAGAR
rÉnras n plcan

oanreações nnevroetcrÁntls
INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER

ourus 
_osnrelçõrsCONTAS A PAGAR

::::::l_T!*ToEREMPREGADoSUNICOOPES-RN

AçÃo rRTzl t4oZ8e

vALoREs ru rútsrto
CONTA CREDSUPER NO 828-1
cEF - C/C No. 290_5

plrRr_raôtro socnt
supERÂvrr ou DÉRcn oo rxrncÍcro
.:::f.*.o9 qencÍcro

SUPEMVTT ACUMULADO

oÉrrcr oo rxencÍclo
C) DEFicrr Do exrncÍcro

CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS OPERÁCIONAIS. ATIVID. SINDICAL

RECEITA BRUTA DE VENDAS DE SERVIçOS 
-

RECEITA ARUTA DE VENDAS DE SERVIçOS
MENSA*DADES RE.rrroo, orrro* riiiã!
RECEITA DE PROCESSO JUDICIAL

G) DESPESAS OPERACIONAIS - ÂnvrD srNDC
(.) DESPESAS COM ATIVIDADE SINDICAL

(r.DESP-ESAS COM O PESSOAT
SALARIOS E ORDENADOS

:::.1ú"oFERTAS

::ï
VALË TMNSPORTE
pLANo DE SAúDE _ CAURN
VALEÂuMENTASo
pLINO OOOr,rtoLóGrco _ uNroDoNïO
PIS SOBRE FOLHA

(.) DESPESAS ADMINISTRAÌIVAS
(t_DEspEsÂs rRrsurÁRils

IRF soBRE ApucAçÃo FTNANcEIM
IPVA
ÌAXAS DIVERSAS
IOF
nxn oe localzacÃo

(, DESPESAS GERAIS
ÌELEFONE
DEspÊsAs posrArs e relecúrrces
SEGUROS
ulrrnnl oe rscRrrónro
MATERIAL DE HIGIENE, UMPEZA E COPA
nssmÊrucrn conrÁet
SERVIçOS PRESÌADOS POR TERCEIROS
orcnecraçôes r nuonrzlçôes

7,67O,39C 52.93a,t2
0,o0 39.601/48
o,oo 36.t72,sr
0,00 3.428,97

0,00
0,00
0,00
0,00

112,10c
8.s00,00c

897,50C

579,97C
57g,g7c

53,80C
57,00c

189,80C
279,37C

247,32
1.000,00
2.360,00
1.038,70

112,10
0,00
0 0 0

447,94

487,94

18,80

0,00
789,77

279,37

247,32
1.000,00
2.360,00
1.038,70

0,00
0,00
0,00

736,89

736,A9

18,80

0,00

291,37

53.746,2A

39.601/48

36.172,51

3.428,97

L4.744,8O

1r.947,70

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.s00,00c
897,50C

428,92C
828,92C

53,80C
57,00c

291,40C
426,72C

4,47A,55C
o,oo
0,00
0,00

8,478,55C
6.280,8sc
2.797,70C

7,670,39C
6.219,09C
1.451,30c

1,05o.121,09C
r,o37,722,25C

0,00
3.450,00c

7.034.272,25C

12,398,84C
376,46C

12.022,38C

448,5t7,25C
448.517,25C
501.036,13C

501.036,13C

52,518,88D
52.518,88D

13.336,64
11.885,34
1.451,30

2.529,52
2.529,52

1 ?70 ( l

1.150,00
0,00

0,o0
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

t,379,52 1,()48,971,09C
r.379,52 r,036.572,259
7.379,52 0,00

0,00 2.300,00c
0,00 7.034.272,25C

o,0o
0,00
0,00

0,00 ap,g.st7,2s1
0,0o 448.5t7,25C
o,00 501.036,13C
0,00 501.036.13C

12,398,84C

376,46C

12.022,38C

52.518,88D

52.518,880

0,00
0,00

4.1O1.331,18C í-79.a6g,52
s,5o9.9s3,89c o,oo
s,509.953,89C o,oo
5,509.953,89C o,oo

7.212.2!7,37C 0,00
4.297.736,52C 0,00

1,408,622,7LD ':79.869,52
27t,977,73D 4g,64O,gL
277.977,73D 49,640,9r

772.278,82D 75.747,04
0,00 76.487,68

17.544,59D 3.943,79
44.522,17D 8,401,93
75.297,71D 2.797,74

864,13D 0,OO
16.461,11D 2.484,60
3.040,61D 0,oo

0,00 92,76
1.968,65D 291,37

r.t75,266,64D 729,236,06
2.444,36D o,o0

840,37D 0,00
435,44D 0.00
870,66D ;:;,
95,47D 0,00

202,42D 0,00

r.772.822,28D 129.236,06
2L.693,19D 1.812,06
1.751,35D 808,20

120,00D o,0o
1.668,940 16,48
9.371,92D 104,90

13.800,000 1.200,00
93.637,93D 7.720,00
31.833,91D 1.205,86

rt7,726,25 4,O3gJa7,gLc
113.826,89 5.623,7AO,7AC
113.826,89 s.623,7a0,781
113.826,89 5.623.7ao,78i

113,826,89 1.326.044,26C
0,00 4.297.736,52C

3,S99,36 r,584,sg2,87D
a7+36 320,744t28D
874,36 32O.744t28D

0,00 188.019,86D
0,00 t6.487,68D
0,00 21.488,380
0,00 52.g24,04D
0,00 77.495,45D

108,03 7ï6JOD
648,08 18.297,63D
25,49 3.015,12D
92,76 0,00
0,00 2.260,02D

2.A25,0o r,30í.,677,7OD
o,oo 2.444,36D
0,00 B4O,37D
0,00 435,44D
0,00 870,66D
0,00 95,47D
0,00 202,42D

2.825,OO r.299.233,94'
0,00 8.505,25D
0,00 2.5s9,ssD
0,00 120,00D
0,00 1.681420
0,00 9.476,82D
0,00 15.O0O,ooD
0,00 707.357,93D
0,00 $.039,77D _4., ç "

,,.(4N
Sistema licenciado para AUDICONT ESCRrORIO DE CONTABIUDADE LTDA ME



Empresa: 
'SIN. 

DOS DOCENTES DE UNIV, FEDERAIS COM BASE TERRIT. EM NATAI, CAICO/ C. NOVOS, MACAIBA, STA. CRUZ, MACAU E Folha: 0003
CNPJ: 08.493.4420001-51 Emissão: 2410412015
Período: 0U1212014 -3U12120t4 Hora: 15:08:11

BATANCETE

Código Classificação Ilescrição da conta Saldo AnteÍioÍ Débito Crédito Saldo Atual

212 3.6.2.04.011
213 3.6.2.04.012
214 3.6.2.04.013
269 3.6,2.04.014
306 3.6.2.04.015
307 3.6.2,04.016
308 3.6.2.04.017
310 3.6.2.04.018
312 3.6.2.04.019
313 3.6.2.04,020
314 3.6.2.04.021
316 3.6.2.04.022
317 3.6.2.04.023
318 3,6.2.04.024
319 3.6.2.0+.025
320 3.6.2.04.026
322 3.6.2.04.028
324 3.6.2,04.029
325 3.6.2.04.030
326 3.6.2.04.031
327 3.6.2.04.032
328 3.6.2.04.033
330 3.6.2.04.034
332 3.6.2.04.035
334 3.6.2.04.037
342 3.6.2.04.038
343 3.6.2.04.039
352 3.6.2.04,0.r0
387 3.6.2.04.04
419 3.6.2.04.045
4@ 3.6.2.04.046
469 3.6.2.04,047

215 3,6.3
2t6 3.6.3.01
217 3.6.3.01.001
260 3.6.3.01,006
305 3.6.3.01.007

222 3.6.3.02
223 3.6.3.02.001

228 3,6.4
230 3.6,4.02

82 3,6.4.02.001

24.030,00D
1.726,06D

456,00D
7.301,77D

183.035,76D
3.064,390

755.2r2,45D
2.725,00D

355.717,41D
1;459,02D

102,00D
25,470,00D
1.712,55D
4.559,85D

49.206,54D
6.089,80D
1.205,82D

119.234p4ú
13.175,00D
4.046,38D
5.740,r2D
4,439,80D
3.779,50D
5.697,81D
2.580,00D

486,50D
9.588,26D
1.998,75D
1.294,88D
1.038,68D

370,00D
2.400,00D

9.417,53D
15,019,99D

75,26D
347,03D

14.597 t70D

5,60446C
5.602,46C

1.650,00
0,00
0,00
0,00

18.810,03
u,uu

72.287,70
2.360,00
2.000,00

124,75
0,00

1.150,00
112,83

o,uu
2.465,32
3.630,00

0,00
9.109,85

0,00
161,86
715,00
5r5,9J

0,00
543,61

0,00
0,00

871,66
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

992,55
992,55

75t75
0,00

976,80

0,00
0,00

25.680,00D
7.726,06D

4s6,00D
7.307,77D

207.845,79D
3,064,39D

227.494,75D
5.085,000

355.777,4tD
7.583,77D

102,00D
26.620,00D
1.825,38D
4.565,85D

51.671,86D
8.894,80D
1.205,82D

728,344,79D
13.175,00D
4,208,24D
6.455,12D
4.815,75D
3.779,50D
6.247,42D
2.580,00D

486,50D
10.459,92D
1.998,75D
t.294,88D
1.038,680

370,000
2,400,00D

10,21O,08D
15.812"54D

91,01D
347,03D

15.374,50D

5.6O446,C
s.602,46c

48.039,19C
48.039,19C

48.039,19C

BOLSA ESTAGIO

DESPESAS LEGAIS E JUDIC]AIS

WROS, JORNAIS E REVISTAS

DESPESA DWERSA

DESPESAS COM VIAGENS

BENS DE PEQUENO VALOR

BRIN DES/EVENTOS/CON FRATERNIZAÉO

SOFTWARES E PROGRAMAS

ASSESSORIA JURIDICA

COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES

SÊRVIçO DE MANUT. DE MAQ, E EQUIPAMENTOS

DOAçóES / CONTRI-BUIçÕES

LANCHES E REFEIçOES

cóprAs / ENCÁDERNAçAo / prAs|rncAçÂo
PUBUCIDADE E PROPAGANDA

DúRIAs

TV POR ASSINATURA

FEDERAdO SIND]CAL - PROIFES

CURSOS i SEMINAROS / PALESTMS

MANUTENçÃO, REPARO E CONSERVAdO

INFORMAÏCA

SERVIçO SEGURANçA ELEÌRONICA

ÌAXI

corurnraur$o STNDICAL _
MATERI,AL E SERVIçOS GRAFICO

DESPESAS COM MOTOS E VFÍCULOS

ALUGUEL DA SEDE

MARCAS E PATENTES

SUPORTE TECNICO

SEGUROS

EXAMES MEDICOS

sEGURANçA DO TMBA|I|ADOR

(-/ +) DESPESAS FTNANCETRAS úQUrOlS
(.) DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS PASSIVOS

MULTAS

DESPESAS BANCÂRIA

(+) RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS DE APUCAçÕES FINANCEIRAS

C/+) OUTRAS DESPESAS E RECEITAS
(+) ouTMs RECEITAS

DIVIDENDOS/REMUNERAçÃO S/AçôES

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
o;oo

2.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

825,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,oo
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
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0,00

200,00
20or00

0,00
0,00

200,00

0,00
0,00

0,00
0 0 0
0,00

CPF; 398.172.704-59
Rè9. no CRC - RN sob o No.004595/0
CPFi 336.149.544-04
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